
 
  

 

 

ISTITUTO Comprensivo “SAC. R. CALDERIsi” 
ViA T. TAsso 81030 VillA di BriAno (CE) 

Codice meccAnogRAFIco CEIC84000D Codice FisCALE  90008940612 E-

MAil: ceic84000d@istruzione.it e-MAil certifiCATA 

ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.icCALDErisi.edu.it codice ufficio  : UFZQUI  tel 081 
5041130 

 

Ai Sigg. genitori 

Ai docenti Scuola Primaria 
Al DSGA 

Al personale ATA 

All’albo online/sito web 

Agli Atti 

 

Oggetto: funzionamento scuola primaria a far data dal 22 febbraio 2021- orario definitivo. 

 

- VISTE  le determinazioni assunte con delibera n. 103 del Consiglio di Istituto del 12 

febbraio 2021; 

- VISTO il piano organizzativo adottato dall’istituto per la scuola primaria a. s. 2020/21 di 

cui al prot. n. 6692 del 21/09/2020;  

- SALVO diverse disposizioni intervenienti;   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

DISPONE  

 

a far data da lunedì 22 febbraio 2021,  per le classi della scuola primaria il funzionamento a 27 ore 

settimanali su 5 gg (dal lunedì al venerdì) con l’entrata in vigore dell’orario definitivo deliberato dal 

consiglio di istituto e pubblicato con nota n. 6692 del 21/09/2020, coerentemente con il quadro degli 

ingressi e delle uscite scaglionati e differenziati precedentemente disposto e di seguito indicato:  

 

1. PADIGLIONE A - classi prime e quinte 

Cancello 
Sito in Via … 

Luogo di 

Ingresso/ Uscita 

Classe Ora di Entrata Ora di Uscita 

Via 
L.Santagata 

Centrale 5 A 7.54 13.18 

Via 

L.Santagata 

Centrale 5 B 8.04 13.28 

Via 
L.Santagata 

Centrale 5 C 8.14 13.38 

Via 

L.Santagata 

Uscita di emergenza 
(direttamente in 

classe) 

1 C 8.14 13.38 

Via 
L.Santagata 

Rampa laterale 1 B 8.14 13.38 

Via 
L.Santagata 

Uscita di emergenza 
(direttamente in 

classe) 

1 A 8.14 13.38 

Via 
L.Santagata 

Rampa laterale  1 D 8.04 13.28 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.edu.it/




Via 
L.Santagata 

Uscita di emergenza 
(direttamente in 

classe) 

1E 8.14 13.38 

 
2. PADIGLIONE B - classi seconde e terze 

Cancello 
Sito in Via … 

Luogo di Ingresso 
/Uscita 

Classe Ora di Entrata Ora di Uscita 

Via Conte 

Verde 

Rampa laterale 3 A 7.54 13.18 

Via Conte 
Verde 

Rampa laterale 3 C 8.04 13.28 

Via Conte 

Verde 

Centrale 3 D 8.14 13.38 

Via Conte 
Verde 

Rampa laterale 3 B 8.14 13.38 

Via Conte 
Verde 

Uscita di emergenza 

(direttamente in 

classe) 

2 B 7.54 13.18 

Via Conte 
Verde 

Uscita di emergenza 

(direttamente in 

classe ) 

2 D 7.54 13.18 

Via Conte 

Verde 

Centrale 2 A 7.54 13.18 

Via Conte 

Verde 

Centrale 2C 8.04 13.28 

 

3. PLESSO IN VIA T. TASSO- classi quarte 

Cancello Sito 

in Via … 

Luogo di Ingresso/Uscita Classe Ora di 

Entrata 

Ora di Uscita 

T. Tasso Uscita di emergenza 4 A 8.00 13.24 

T. Tasso Uscita di emergenza 
(direttamente in classe) 

4 C 8.00 13.24 

T. Tasso Lato primaria 4 B 8.00 13.24 

T. Tasso Uscita di emergenza 

(direttamente in 

classe) 

4 D 8.00 13.24 

 

Fatte salve le disposizioni relative agli ingressi e alle uscite, nonché alla localizzazione, i gruppi di 

apprendimento  “I fuoriclasse” osserveranno il seguente schema orario: 

 Entrata: 8.14 / Uscita: 13.38.     

 Può essere prevista un’uscita anticipata di max 5 minuti rispetto all’orario indicato per tutte le 

classi della scuola primaria previa presentazione di piano di evacuazione sistematico a cura 

delle responsabili di plesso/ padiglione da far pervenire alla scrivente.   

 Eventuali situazioni di classi in quarantena saranno gestite con un adattamento dell’orario in 

presenza nella modalità a distanza secondo i principi previsti dal PDDI di Istituto. Saranno 

fornite disposizioni specifiche in accordo con i team di  classe coinvolti.  

 

Si richiama il personale docente ad una gestione del tempo scuola in presenza che preveda momenti 

di pausa ulteriori a quelli attuali e lo svolgimento di attività didattiche, cooperative, ricreative, 

motorie, possibilmente all’aperto, coerentemente con la programmazione educativo - didattica e 

l’approssimarsi delle migliori condizioni metereologiche.   
A tale scopo si raccomanda:  

- Vigilanza e sorveglianza paziente e assidua in compresenza di docenti;  

- Individuazione di punti di incontro per ogni singola classe da utilizzare secondo le proprie esigenze 

didattiche (lettura di un libro, giochi all’aperto e merenda etc.)  

- Utilizzo personale e corretto dei giochi/attrezzi ginnici/sussidi didattici già in dotazione dell’istituto; 



- Sistemazione dei giochi/attrezzi/sussidi didattici negli spazi previsti; 

- Sanificazione prima dell’utilizzo.  

 

Tanto per i dovuti adempimenti.  
Villa di Briano, 18/02/2021. 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Prof.ssa Emelde MELUCCI 

Firma autografata sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’articolo 3 Comma 2 d.d.l.39/93 


